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22 stycznia 2026

Zakłady Aktywności Zawodowej z kolejnym wsparciem
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

Marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik oraz przedstawiciele
dziesięciu świętokrzyskich Zakładów Aktywności Zawodowej zawarli dziś umowy na
dofinansowanie w wysokości blisko 3,7 mln zł ze środków Samorządu Województwa
kosztów działania ZAZ-ów w regionie w 2026 r.

– W 2026 roku przeznaczyliśmy na funkcjonowanie ZAZ-ów blisko 3 miliony 700
tysięcy złotych z budżetu województwa. To realne wsparcie, które pozwoli na
dalsze prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej, utrzymanie stabilnych
miejsc pracy oraz rozwój oferty tych placówek – mówiła marszałek Renata Janik.
– Obecnie w naszym województwie działa 11 Zakładów Aktywności Zawodowej,
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które zatrudniają łącznie 644 osoby, w tym aż 479 osób z niepełnosprawnościami.
To liczby, które najlepiej pokazują, jak ważną rolę pełnią ZAZ-y w systemie
wsparcia i integracji społecznej. Co więcej, od 2019 roku powstało w regionie
siedem nowych Zakładów Aktywności Zawodowej, co potwierdza, że ten model
wsparcia dynamicznie się rozwija i odpowiada na realne potrzeby mieszkańców.

W dzisiejszym wydarzeniu uczestniczyli także dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Pomocy
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego – dyrektor Elżbieta Korus oraz jej zastępca Arkadiusz
Ślipikowski.

Dziś umowy podpisano z przedstawicielami:

Polskiego Związku Niewidomych Okręg Świętokrzyski, organizatora Zakładu
Aktywności Zawodowej w Końskich (334 970 zł dofinansowania),
Caritasu Diecezji Kieleckiej, organizatora Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach
(428 450 zł) oraz w Szczaworyżu (272 650 zł),
Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie, organizatora Zakładu Aktywności Zawodowej w
Kielcach (475 190 zł) oraz w Mieronicach (116 850 zł),
Fundacji Gramy z Tobą, organizatora Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach (428
450 zł),
Caritasu Diecezji Sandomierskiej organizatora Zakładu Aktywności Zawodowej w
Sandomierzu (342 760 zł),
Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach organizatora Zakładu Aktywności
Zawodowej w Chmielniku (366 130 zł),
Fundacji na rzecz Wspierania Rodziny oraz Dzieci i Młodzieży ,,Fundacja z
Uśmiechem’’ organizatora Zakładu Aktywności Zawodowej w Józefinie (194 750 zł),
Fundacji Buskie Uzdrowisko organizatora Zakładu Aktywności Zawodowej w Busko-
Zdroju (265 170 zł).

Przedstawiciele Powiatu Starachowickiego, prowadzącego 11 świętokrzyski Zakład
Aktywności Zawodowej, podpiszą podobne dokumenty w innym terminie.  ZAZ ze Stykowa
otrzyma wsparcie w wysokości 444 030 zł.
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